
大宥寺 新年大般若祈祷会  令和２年（2020年）1月 11日（土） 

      

11 時 30分から  昼食（２階和室） 

                         

             1時から     新年大般若祈祷会 

                        （４階本堂） 

              法要終了後    新春お楽しみ福引会 

 

新年大般若祈祷会のご案内 
令和元年（2019年）11月 

札幌市中央区南 11条西 13丁目 1-11 
大宥寺      

 
 寒気が日々強まりつつある今日この頃ですが、檀信徒の皆様にはお変わり

なくお過ごしの事と存じます。 

 さて、当寺の恒例行事であります『新年大般若祈祷会』を来年 1 月 11 日

に下記のとおり行います。 

 皆様方にはぜひご参会下さいますよう、お願いいたします。 

  

・大般若祈祷会は、新年にあたり皆様の家内安全、交通安全等を祈祷する 

法要です。600巻ある大般若経を、何人ものお坊さんで転読します。 

経本をめくる時に生ずる風には、多くの功徳が含まれているので、この風

に当たると無病息災で一年間すごせると言い伝えられています。 

当日参加できなくても、祈祷を申し込まれた方皆様に、お札、お守り、干

支の根付を差し上げます。 

 

・前年の福ダルマ、お守り等のお焚きあげを希望する方は、お寺にお持ちく

ださい。  

 

・申込書に、必要事項を記入してお申し込みください。 

申し込み料は 3,000円です。 

昼食の準備の都合があります。当日の出欠は必ず記入してください。 

申し込みは、お電話・ＦＡＸ・郵送でも承ります。 

  



〒064-0811 札幌市中央区南 11 条西 13 丁目 1-11 曹洞宗 大宥寺 

（電話）011-551-5511 （ＦＡＸ）011-563-6107 

※電話はできるだけ平日午前 9 時から午後 5 時までの間におかけください。 

（ただし、急用の場合はこの限りではありません。） 

※土曜、日曜、祝日は寺務所が閉まっている場合があります。 

寺務所にご用の方は、あらかじめ電話してから、おいでください。 

秋初穂（新年歳徳神） ご志納のお願い 
令和元年（2019年）11月 

大宥寺 

 

 毎年暮れに檀信徒の皆様にお配りしているお札は『歳徳神』(としとくじん)

のお札です。『歳徳神』は万福多幸の守護神とされています。 

来年一年間、皆様とご家族の方々が、健康で幸福に過ごせますようにとの願い

をこめて、お配りさせていただいております。 

毎年新しいお札を、その年の恵方の方角にまつりましょう。 

恵方とは、その年に歳徳神がいらっしゃる方位の事を言い、暦の干支によって

決まります。 

 令和２年（2020 年）の干支は庚子（かのえね）

で、恵方は西南西です。 

 西の方の壁などに貼って、おまつりください。 

 また、前の年のお札や回向證等がありましたら、  

お参りの際にお坊さんに渡してくださるか、お寺

にお持ちください。 

 

護持会費・管理費 納入のお願い 
 本年分の管理費、護持会費の納入が、まだお済み

でない方は、お支払いくださるようにお願いします。 

 『護持会費』は、お寺を護持管理し、御本山への分担金を負担するために、檀家

の皆様に毎年お支払いいただく会費で１口 6,000 円です。 

『納骨堂管理費』は、納骨堂を使用されている方から毎年いただく管理費です。 

お寺でお支払いされる他、口座振り込みや郵便で送金されてもかまいません。 

 

 

 

 

 

 

お振込先のご案内 

口座名  「宗教法人 大宥寺」（だいゆうじ） 

郵便局 振替口座  02750－8－33656 

北洋銀行 石山通支店 普通口座 0519672 

 


